ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:        /UBND-KGVX
V/v phối hợp tuyên truyền
và tham gia các hoạt động

Lễ hội Bánh dân gian Nam Bộ
lần thứ XIII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày     tháng 3 năm 2026

   Kính gửi:
         - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
         - Sở Công Thương.

Tiếp nhận Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 04/3/2026 của Ủy ban nhân dân
Thành phố Cần Thơ về việc tổ chức Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2026 và Lễ hội Bánh
dân gian Nam Bộ lần thứ XIII năm 2026 (kèm theo Kế hoạch), Ủy ban nhân dân tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thông tin,
tuyên truyền về Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2026 và Lễ hội Bánh dân gian Nam Bộ
lần thứ XIII năm 2026 do Thành phố Cần Thơ tổ chức.

- Căn cứ nội dung Kế hoạch của Ủy ban nhân dân Thành phố Cần Thơ, phối
hợp với Sở Công Thương tham gia các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội Bánh dân
gian Nam Bộ (nếu có).

2. Sở Công Thương

- Nghiên cứu nội dung Kế hoạch của Ủy ban nhân dân Thành phố Cần Thơ,
xem xét khả năng tham gia các hoạt động trưng bày, giới thiệu sản phẩm, gian hàng
thương mại (nếu có) trong khuôn khổ Lễ hội Bánh dân gian; bảo đảm phù hợp chức
năng, nhiệm vụ của ngành, điều kiện thực tế của địa phương và các quy định có
liên quan.

- Trường hợp tham gia, chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan của Thành
phố Cần Thơ để trao đổi, đăng ký tham gia theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VPUBND: CVP, các PCVP, P. KT;
- Lưu: VT, P.KGVX (HDiem)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T17:17:48+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T07:48:47+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T07:49:05+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T07:49:34+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!